c. 25

simul. si quid est in vno cimen
 accusent eum. Demoratus at
 inter eos dies non amplius quin
 onto et decem descendit cesaream
 et altera die. sedit pro tribuna
 li et iussit paulum adduci. Qui
 cum perductus est circumsteterunt
 eum qui ab iherosolima descen
 derunt iudei. multas et graues
 eas obicientes ei quas non po
 terant probare. Paulo autem
 rocem reddente. quo nec in le
 gem iudeorum nec in templum
 nec in cesaream quicquam peccauit.
Festus autem uolens iudeis gra
 tiam prestare. videntes paulo dixit.
 Vis iherosolimam ascendere et
 ibi de hinc iudicari apud me. Dixit
 autem paulus. Ad tribunal
 cesareus sto ibi me oportet iudi
 cari. Iudeis non notui. sicut tu
 melius nosti. Si enim noui aut
 dignum morte aliquid feci non
 recuso mori. Si uero nichil est
 casus que hinc accusant me. ne
 mo potest me illis donare cesarem
 apello. Tunc festus cum consilio
 locutus vnde. Cesarem apella
 sti ad cesarem ibis. Et cum dies
 aliquod in facti essent Agrippa
 rex et beronice descendunt ce
 saream ad salutandum festum.
 Et cum dies plures ibi demora
 rentur. festus regi indicauit
 de paulo dicens. Dixi quidam
 derelictus a felice iunioris. de
 quo cum cum noli meis adiecit
 me principes sacerdotum et sen
 ores iudeorum postulantes. aduer
 sus illum damnationem ad ius
 rudi. quia non est consuetudo
 romane damnatione aliquem
 hinc. prout ipse hinc qui accusat
 prius habeat accusatores. lo
 cumque defendendi accipiat ad
 abluenda crimina que ei obiciunt.

Cum ergo hinc uenissent sine
 ulla dilacione sequenti die
 sedens pro tribunali. iussi ad
 duci iurum. De quo dum scie
 rissent accusatores nullam tam
 deferebant. de quibus ego su
 spicabar malum. Cones uo
 quasdam de sua superstitione
 habebant aduersus eum et
 de quodam ihu defuncto que
 affirmabat paulus uiuere.
Hesitans autem ego de hinc. quoniam
 one dicebam si uellet ne ihe
 rosolimam et ibi iudicari.
 de istis. Paulo autem appellante
 ut seruaret ad augusti cogni
 tionem iussi seruare eum donec
 mittam eum ad cesarem. **A**
grippa autem dixit ad festum.
 Volobam et ipse hinc audire.
Cras inquit audies eum. **Alia**
 autem die cum uenisset agrippa
 et beronice cum multa ambi
 tione. et introissent in audi
 torium cum edibus et uiris pri
 cipalibus ciuitatis. **Iubente**
 festo adductus est paulus.
Et dixit festus. Agrippa rex et
 omnes qui simul estis iuri iu
 detis hinc de quo die multitu
 do iudeorum impellauit me ihe
 rosolimam. petentes et damp
 nantes. Non oportet eum ui
 uere amplius. Ego uero com
 peri nichil dignum morte
 eum admisisse. **Ipo** autem hec
 appellante. ad augustum iudi
 caui mittere. de quo quid certu
 sciam dno non habeo. pro
 quod produxi eum ad uos et
 maxime ad te rex agrippa.
 ut interrogacione facta habea
 quid sciam. **Sine** ratione eu
 m uidetur mittere vinctum
 et causas eius non significare.
Agrippa uero ad paulum ait.

Vermetur tibi loqui pro temet-
 ipso. Tunc paulus extensa ma-
 nu cepit rationem reddere. De
 quibus vobis accusor a iudeis &
 rex agrippa. estimo me hinc ap-
 te cum sim defensusus me ho-
 die: nam ponne te faciente omnia
 que apud iudeos sunt cosue-
 tudines. et qonces prope qd
 obsecro patienter me audias.
Et quidem uitam meam a u-
 ueritate que admicio fuit in
 gente mea in rellimo noue-
 runt omis iudei. presentes me
 admicio si uelint testiom per-
 hibere quo scdm certissimam
 sectam me religionis uixi.
 phariseus. et nunc in spe que
 est ad pres meos repromissio
 facta. adeo. sto iudicio subiectus
 in qua enodotim teibus me
 nocte ac die deseruientes spe-
 raui deuenire. de qua spe ac-
 cusor a iudeis rex agrippa.
Quid incredibile iudicatur.
 apud uos si deus mortuos su-
 scitat. **E**t ego quidem existima-
 ueram me aduersus nomen
 ihu nazarem debere multa
 contraria agere. quod & feci
 iherosolimis et multos storo.
Ego in carceribus inclusi. a pn-
 cipibus sacerdotum pteate at-
 cepta. et cum emderentur de-
 cili sententiam. et per omnes
 synagogas frequenter pum-
 ens eos. compellabam blas-
 phemare et amplius msam
 ens in eos. persequerbar usq;
 in exteras ciuitates. In quos-
 dum ueni damasium. cum
 pteate et permissu pncipum
 sacerdotum. die media in via
 uidi de celo supra splendore
 solis ortusuisse me lumen
 et eos qui mecum sil erant
 omnesq; uos. cum decidissimus

in terram audiu uocem dicen-
 tem michi. hebraica lingua.
Saule saule quid me persequer-
 ris. dulum est tibi contra si-
 mulu calcare. **E**go autem
 dixi. **Q**uis es dne. **D**ns aut
 dixit. **E**go sum ihu quem tu
 persequeris. **S**ed exurgens
 sta super pedes tuos ad hoc
 tm apaxui tibi ut constitua-
 te mistram et testem eorum
 que uidisti. et eorum quibus
 apparebo tibi. exiciens te de po-
 pulis et gentibus. in quas ne
 ego mitto te. aperire oculos ceep
 ut conuiderentur a tenebris ad
 lumen. et de potestate satha-
 ne ad deum. ut accipiant et
 remissionem peccatorum et sortem
 inter sanctos. per fidem que
 est in me. **U**nde rex agrippa
 non fui incredulus. celesti uisi-
 one. sed hns qui sunt damasti
 pmum. et rellimo et in oem
 regionem. iudeis et gentibus
 adnuntiabam. ut pmae ageret
 et conuiderent ad deum. digna
 pme opera facientes. **H**ac ex-
 causa me iudei cum eem in tem-
 plo comprehensum. temptabant
 uolentes me interficere. **A**po-
 lio aut aduictus dei. usq; in ho-
 die dixi. **S**to testificans.
 in uoxi atq; maiori nichil co-
 dicens. qd eam qd prophete pte
 locuti futura ee et moyses qd
 passibilis ppus. **S**i pms ex
 resurrectione mortuorum iuhie
 amnatiurus est populo et
 gentibus. **H**ec loquente eo et
 roem reddente. festus magna
 uoce dixit. **I**nfamo paulus. **M**ul-
 te lud in infama conuertunt
Et paulus. **N**on infamo mag
 opti me feste sed ueritatis et
 sobrietatis uerba loquor. **S**it
 tm de hys rex ad quem constant.

loquor. **L**acte cū nihil cum
horum arbitror, neq; in angu-
lo quicq; horū gestum est. **T**er-
die rex agrippa propheta. **S**ic
quia credis. **A**grippa aut ad
paulū. **I**n modico suades me
vanum fieri. **E**t paulus. **O**portet
apud deum et in modico et in
magno. non tū te sed et omnes
hos, qui audiunt hodie fieri ta-
les qualis et ego sum. **E**xceptio
uinculis hīs. **E**t exsurrexit
rex et preses et decem et qui
assidebant eis. **Q**ui cum sces-
sissent loquebantur admira-
dicentes. **Q**uia nihil morte
aut uinculis dignū fecit homo
iste. **A**grippa aut festo dno. **D**i-
meti poterat homo hic. si non
apellasset cesarem. **S**ic iudica-
tum est nauigare in italiam
et tū paulū cum reliquis tu-
stodno centurionem nomine **J**ulio.
cohortis auguste. **A**scendentes
autem nauem. ad riuē ma-
mapietes nauigare circa aspe-
loca. egressi sumus p̄suere
nobis aristarco macedone.
thesalomense. **S**equenti aut
die deuenimus sydonem. **H**u-
ne aut tractans uilius paulū
p̄misit ad amicos nre. et cura
sua agere. **E**t inde cum sustul-
semus nauigauimus cypriū
propterea q̄ cent uenti conu-
et pelagus alie et p̄nyphie
nauigantes uenimus listrum
que est lize. **E**t ibi inueniens
centurio nauem alexandria
nauigantem in italiam. in-
stitutū nos in eam. **E**t cum multis
diebus tarde nauigarem et
uix deuenissemus contra thui.
prohibente nos uento nauiga-
uimus recte uix salamina in.
et uix iuxta nauigantes ueni-
mus in corinm quendam qui
uocatur somporis cui uix erat

27.

ciuitas thalassa. **N**ullo autē
tempore per atto et cum iam
non eet cura nauigatio et q̄
et ieiunium iam p̄terisset
consolabatur paulus dicens
eis. **N**ri uido qm̄ cum inuicia
et multo dampno. non solum
oneris et nauis. sed etiā aiaz
maz̄ incipit nauigatio esse.
Centurio aut gubernatori et
nauclero magis credebat qm̄
hīs que a paulo dicebantur.
Et cum ap̄tus portus non eet
ad hiemandū pl̄m̄ statuerat
consiliū nauigare inde. si quo
possent deuenire. p̄hem hie
mare portum. recte respici-
tes ad asstrum et ad chorū
Apponente aut austro estima-
tes propositum se tenere. **C**um
sustulissent de ason elegebant
rectam. **N**on post multū autē
misit se. cont̄ ip̄amcentis th̄
phomca. qui uocatur euro aglo.
Cumq; accepta eet nauis et
non posset conari in uentum
data nauē flābus ferebam
in insulam quādam deaxeres
que uocatur cauda. potuimus
uix optinere staypham. qua sub
lata adiutoris uerbant̄ aam
gentes nauem. emetes ne in
sretim maderent submisso ua-
se. sic ferebantur. **V**alide aut
nobis tempestate iactatis. **S**e-
quenti die iactu fecerunt et
tertia die suis manibus arma
menta nauis proiecerunt. **N**aq;
sole aut neq; sp̄eribus appa-
tentibus per plures dies. et tem-
pestate non conigua imminente.
Iam ablata erat spes omnis
salutis nre. **E**t cum multa iei-
natio eet. tunc stans paulus
in medio coep̄ dixit. **O**portebat
quidem auxiliū audire me non
egredi a recta. **L**uctus facere in
iuria hanc et iacturam et nūc

suadeo uobis bono auro esse. **A**msio enim nullius aie erit ex uobis propter preteritum nauis. **A**stutem enim michi hac nocte angelus dei. cuius sum ego et cui seruo dicens. **N**e timeas paulus. cetera te oportet assistere. **E**t ecce de nauis tibi deus omnes qui nauigant tecum propter quod bono auro estote uiri. **C**redo enim deo quod sic erit. quoniam modum dnm est michi. **I**n insulam aut quamdam oportet nos deuenire. sed postea quam quartadecima nocte superuenit. nauigantibus nobis in adria circa mediam nocte suspicabantur nauis. apaxce sub aliquam regione. **E**t uic et submittentes muenerunt passus uiginti. et pusillum inde separati. muenerunt passus quidam. **T**imentes aut ne in aliqua loca maderimus. de puppi mittentes anchoras quatuor optabant diem fieri. **T**auris uero quontibus fugere de nauis. **C**um misissent stapham in mare se obsecrati quasi a protra maperit anchoras excedere. **D**ixit paulus centurioni et militibus. **N**isi in nauis manserint uos iuicere non potestis. **T**unc absiderunt milites funes staphae et passi sunt eam abscedere. **E**t cum lupo maperet fieri. **S**oga bat paulus omnes sumere cibum dicens. **Q**uartadecima die hodie expectantes ieiunium permanetis nihil accipientes. **P**ropterea rogo uos accipere cibum pro salute uestra quia nullus uestrum capillus de capite peribit. **E**t cum hoc dixisset sumens pane gratias egit deo in conspectu omnium. **E**t cum fregisset cepit madurare. **N**eque uores aut facti omnes. et ipsi sumpserunt cibum. **E**xam aut uniuerse aie inna.

ui. ducente septuaginta sex et sanati abo alleuabant nauis iactantes uentum in mare. **C**u aut dice factus det tram nori agnoscebant. sum uero quedam considerabant litus. habentem in quem cogitabant si possent eicere nauem. **E**t cum anchoras sustulissent gemitabant se marci. sit lapantes uenturas graberia culoz et leuato artemone sedm flatum eue tendebant ad litus. **E**t cum madissem in locum bichalassum inpegerunt nauem. et protra quidem fixa manebat. **I**manebat mobilis puppis uero soluebatur aui maris. **M**ilitum aut consilium fuit ut custodias occiderent ne quocum enatasset effugere. **C**enturio aut uolens seruare partem prohibuit fieri. **I**ussitq; eos qui possent natate mittere in mare se primos. et euadere et ad terram exire. et ceteros alios in tabulis ferebant. quosdam super ea que de nauis exant. **E**t sic sum e ut omnes aie euaderent ad terram. **E**t cum euasissimus it cognouimus quia miletene insula uocabatur. **B**arbari uero postabant non modicam huanitatem nobis. **A**tensa enim protra refraebat nos omnes propter ymbrem quod iminebat et fugus. **C**um congregasset aut paulus sarmentoz aliquanta multitudinem. et inposuisset se igne vipera a calore tum proressisset inuasit manu eius. **E**t uero uiderunt barbari pendente in bestia de manu eius ad inuicem dicentes. **Q**uis homicida est homo iste. **C**ui cum euasent de mari illis cum non sint uere. **E**t ille quidem exuatiens bestiam. migne nichil mali passus est. **A**c illi existimabat cum

in tumorem conuulsum et sub
 ito casurum et mori. dum autem
 illis sperantibus et uidentibus
 nihil in eo mali fieri. conuer
 tentes se dicebant cum esse deum
 In locis autem illis erant pedia
 principis insule noie publici.
 qui nos suscipiens triduo benign
 ne exhibuit. Contigit autem
 primum publici febribus et dissen
 tertia uexatum iacere. Ad que
 paulus intrauit. Et cum oras
 set et imposuisset ei manum.
 sanauit eum. Quo facto omnes
 huius insule habebant infir
 mitates accedebant et curabantur.
 Qui etiam multis honoribus
 nos honorauerunt. et nauiga
 tibus. imposuerunt que natiua
 erant. Post menses autem tres na
 uigauimus in nauem alexandri
 na que in insula hibernauerat
 cui erat insigne castrum. Et
 cum uenissetis faculis man
 simus ibi triduo. inde enim lege
 tes. deuenimus regium. Et po
 uniu diem plante austru scanda
 die uenimus putcolos. ubi in
 uentis scribis. rogati sumus ma
 nere apud eos. dies septem. et
 sic uenimus romam. Et inde
 cum audissent fides occurserunt
 nobis usque ad apm forum. et
 tribus ceteris. Quos cum uidis
 set paulus. gratias agens deo
 accepit fiduciam. Cum uenisse
 mus autem romam permissum
 est paulo manere sibi met cum
 custodiente se milite. Post enim
 autem diem conuocauit pri
 mos iudeos. cumque uenissent
 dicebat eis. Ego ueni fides iudei.
 nihil aduersus legem faciens
 an morem patrum uictus
 ab ictu meo traditus sum in ma
 nus romanos. Qui cum inter
 rogationem de me habuissent uo
 luerunt me dimittere eo quod nulla

causa mortis esset in me. Con
 tradictibus autem iudeis coac
 tus sum appellare cesarem no
 quod gentem meam habens ali
 quid accusare. Propter hanc
 igitur causam rogavi uos uide
 re. et alloqui. Propter spem
 enim israel carchena hac incum
 datus sum. At illi dixerunt
 ad eum. Nos neque literas accep
 imus de te a iudea. neque adue
 mens aliquis sem nuntiavit
 aut locutus est quid de te ma
 lum. Rogamus autem te au
 dire que sentis. Nam de sceta
 hac notum est uobis. quia
 ubique ei contradicit. Cum co
 stitissent autem illi diem. ue
 nerunt ad eum in hospitium
 plures quibus proponebat ce
 stificans regnum dei. suades
 eis de ihu ex lege moysi et pro
 phetis. a mane usque ad uesper
 ram. Et quidem accedebant
 hinc que dicebantur. quidam
 uero non accedebant. Cumque
 in uice non essent consensu
 tes. discedebant dicente paulo
 uniu uerbum. Quia enim ipse
 sanctus locutus est per ysaiam
 prophetam ad preses meos di
 cens. Vade ad populum istum
 et dic ad eos. Aure audietis
 et mente intelligetis. et uidentes
 uidebitis. et non perspicietis.
 Incessatum est enim cor populi
 huius. et auribus grauitex
 audierunt. et oculos suos con
 presserunt. ne forte uideant
 oculis. et auribus audiant.
 et corde intelligant. et conu
 lantur et sanent illos. Notum
 ergo sit uobis. quod gentibus
 missum est hoc salutare dei
 ipsi et audiet. Et cum dixisset
 exierunt iudei multam hinc
 inter se quoniam. Mansit autem

Sciuntis toto in suo conductu
et susceperunt omnes qui in
uocabant ad eum predicans
regnum dei. et docens q sunt
de dno ihu xpo cum omni fi
ducia sine prohibitione?

Iacobus Petrus Iohannes Ju
das septem eptas ediderunt
tam miseras qm sicutitas.
Breues pariter ac longas;
Breues in uerbis. longas in
sententijs. ut rarus sit qui
non carum leone exuaret;

Non idem ordo apud gre
cos qui integre sapiunt
ut fidem rectam secta
tur. eptarum septem q cano
nice nuntiantur. qui in la
tine codicibus. mueniunt. ut
quia petrus primus est in
numero apocrypharum pme sunt
etiam eius epte in ordine ce
terarum. Sed sicut ewange
listas dudum ad ueritatis
lineam correximus. Ita has
pimo ordine deo nos aduina
te reddidimus. Earu una est
em pma iacobi. petri due. Jo
hannis tres. et iude una. Que
sicut ab eis digeste sunt. ita
quoq ab interpretibus fidelibus
in latinu eloquium sunt uer
se. Ne et ambiguitatem lege
ndus facerent nec sermone
sepe uarietas in pugnarer;
illo pmpue loco ubi de unita
te et unitatis in pma iohannis
epta legimus positum. in qua
etiam infidelibus translatoribus

mltum exortum comperimus
tuum in modo uocabula. Hoc
est aque sanguinis et spūs. in
ipa sua editione ponentes. et
patris uerbis ac spūs testiom
gmuentes. In quo et maxime
et fides catholica rebozatur. et
patris et filij et spūs sancti una
dum unitatis substantia copro
batur. In ceteris uero eptis qm
tum mea distet editio. letiores
prudencie decelinqus. Sed tu
uergo xpi Eustochium dum
amē impensius scripturę ue
ritatem inquiris. meam quo
dam modo sententiam inquiris.
meam nequidē dētibz cor
rodendam exponis qui me fal
sariū corruptorem q sanctarū
promittia ut scripturarum;
Sed ego in tali opere nec emu
lorum meoz inuidenam per
timefco. nec sanctę scripturę ue
ritatem posteritibus denegabo.

Iacobus aplos sōm instruit de
rum de cultura celestiu pre
ceptorum. et regula catholice
obseruancie. et de in uite pa
tientie maiestate. et de reuelā
tione pluri morum. et de men
dacio magistrorum;

JACOBI S. dei et dñi mei ihu xpi seruus. Duodecim tribus que sunt in dispersione salutem. Omne gaudium ex ista parte fratres mei. Cum in temptationibus uarias incidetis. scientes quod probatio fidei meam patientiam operatur. Parua autem opus perfectum habeat ut scias perfecti et integri in illo deficientes. Si quis autem uerum indiget sapientia postulet a deo qui dat omnibus affluentem et non improperat et dabitur ei. Postulet autem in fide nichil hesitans. Qui enim hesitat similis est fluctui maris qui uento mouetur et circufertur. Non ergo estis met homo ille quod accipiet aliquid a dño. Vir duplici animo inconstans est in omnibus uis suis. Gloriatur autem frater humilis in exaltatione sua. Duce autem in humilitate sua. quoniam sicut flos semel transibit. Exortus est enim sol cum ardore. et arefcit fenu et flos eius decidit et decore uoluis eius deperit. Ita et dices in itineribus suis marcescet. Beatus uir qui suffert temptationem quam cum probatus fuit accipiet coronam uite quam repromissit deus diligentibus se. Nemo cum temptatur dicat quia a deo temptatur. Deus enim nemine temptat. Unusquisque uero temptatur a concupiscentia sua abstractus et illicitus. Deinde concupiscentia cum concepit parit partem. Nam uero cum consummatum fuerit generat mortem. Nolite itaque errare fratres mei dilectissimi. Omne datum optimum et omne donum perfectum desuesum est descendens a patre lumine. apud quem non est

transmutatio nec uarietas obumbratio. Voluntarie igitur genuit nos uerbo ueritatis. ut scimus mirum aliquid accipere eius. Satis scis mei dilectissimi. Sit autem omnis homo uelox ad audiendum. tardus autem ad loquendum et tardus ad iram. Ira enim uix dei iustitiam non operatur. Propter quod abuenientes omnem immunditiam et habundantiam malicie. in mansuetudine suscipite in se uerbum. quod potest saluare animas uestras. Estote autem factores uerbi et non auditores tantum. fallentes uosmet ipsos. quia si quis auditor est uerbi et non factor. hic comparabitur uiro consideranti uultum nativitate sue in speculo. Considerauit enim se et abiit et quia statim oblitus est quod uisus fuerit. Qui autem perspexit in lege perfecte libertatis et permanserit. non auditor obliuiscus factus. sed factor operis. hic beatus in facto suo erit. Si quis autem putat se religiosum esse. non refrenans linguam suam sed seductus cor suum. huius uana est religio. Religio munda et in maculata apud deum. et precium habet esse uisitare pupillam oculus et uiduas in tribulatione corporis et in maculatum se custodire ab hoc seculo.

Fratres nolite in personarum acceptione habere fidem. dñi mei ihu xpi. Etiam si meruerit in conuenticu uestrum. uix aureum anulum habet in ueste candida. Et meruerit autem et pauper in sordido habitu. et intendatis in eum qui indutus est ueste

predara. et dixeritis ei tu sede
hic. **Et** dicitur. **Pauperes** aut dicitis.
Tu sta illic aut sede super fra-
tellos pedum tuorum. **Nonne**
iudicatis apud uos met ipsos
et facti estis iudices cogitatio-
num iniquarum. **Audite** fratres
mei dilectissimi. **Non** deus ele-
git pauperes in hoc mundo.
diuites in fide et heredes regni.
quod repromisit deus diligen-
tibus se. uos autem ex hono-
ratis pauperem. **Nonne** di-
uites per potentiam opprimunt
uos et ipsi attrahunt uos ad
iudicium. **Nonne** ipsi blasphemant
bonum nomen domini quod
in uocatum est super uos. **Et**
in legem prophetarum. regalem
secundum scripturas diliges prop-
inum tuum sicut te ipsum. **Ecce**
factus. **Et** aut personas accipi-
tis primum operam. redarguit
a lege quasi transgressores.
Quicumque aut totam legem
seruauerit offendat in uno.
factus est omnis reus. **Qui** enim
dixit non me habebis. dixit
et non occides. **Et** si non me
habebis. occides aut factus
est transgressor legis. sic loque-
mini et sic facite sicut per liber-
tatis. **Impientes** iudicari iu-
dicium enim sine misericordia illi qui
non facit misericordiam. **Super** exaltat
aut misericordiam iudicis. **Quid** pro-
derit fratres mei si fidem quod
dicat se habere. opera aut non
habeat. **Numquam** fides poterit
saluare eum. **Et** aut frater
aut soror nudi sine et indige-
ant uirtu cotidiano. dicit
aut aliquis de uobis illis ite-
rum pace. et calefacimini et sa-
turamini. non dantes aut eis
que necessaria sunt corporis quod
proderit uobis. **Sit** et fides
si non habeat opera mortua

est in semet ipsa. **Et** dicit aliquis
tu fidem habes et ego opera
habeo. **Ostende** michi fidem tuam
sine operibus. et ego ostendam
tibi ex operibus fidem meam.
Tu occidis quod unus est deus.
bene facis. et demones occidunt
et contremiscunt. **Non** autem scire
o homo malus. quod fides sine
operibus otiosa est. **Abraham**
pater me. nonne ex operibus iusti-
ficatus est. offerens ysaac filium
suum super altare. **Uides** quomodo
fides cooperabatur operibus illius
et ex operibus fides consummata
est. et suppleta est scriptura di-
cens. **Credidit** abraham deo et
reputatum est illi ad iustitiam
et amicus dei appellatus est.
Uides quod ex operibus iustifica-
tur homo et non ex fide tantum. **Et**
similiter autem et raab meretrix
nonne ex operibus iustificata
est suscipiens nuntios. et alia
uia eiciens. **Sicut** enim corpus
sine spiritu mortuum est. ita et fides
sine operibus mortua est. **U.**
Uide plures magis fieri
fides mei scientes quod ma-
lus iudicium summas. **In**
multis enim offendimus omnes.
Et quis uerbo non offendit hic
perfectus est uir. **Et** etiam scie-
no extendere totum corpus.
Et aut equorum frenos in ora
inuenimus. ad conseruandum
nobis. omne corpus illorum ex-
circumferimus. **Ecce** et naues cum
magne sint. et auentis ualidis
inueniuntur. circumferunt a mo-
dico gubernaculo ubi impetus
dirigentis uoluerit. **Ita** et lingua
modicum quidem membrum
est et magna exultat. **Ecce** quomodo
ignis quomodo magnam flammam
incendit. ita et lingua ignis un-
uersas iniquitatis. **Imper**
costituit in membris nostris que

maculat totum corpus. et infla-
mat rotam natiuitatis me. in-
flamata a gehenna. Omnis em
natura bestiarum et uoluceum
et serpenium. etiam et ceterorum
domantur. et domica sunt a na-
tura humana. Inquam autem
nullus hominum domare potest. Inqui
etiam malum plena uolens
morsifero. in ipsa benedictimus deus
et prem. et in ipsa maledictus
hominibus qui ad ymaginem et similitu-
dinem dei facti sunt. Ex ipso em
ore procedit benedictio et maledictio.
Non oportet fides mei hinc ita fieri.
Numquid fons de eodem fora-
mine manat dulcem et amaram
aquam. Numquid potest fides mei.
uina facere aut uitis ficus. Sic
neque falsa dulcem potest facere aquam.
Quis sapiens et disciplinatus
inter uos ostendat ex bona con-
uersatione operationem suam
in mansuetudine sapientie. Et
si zelum amarum habens et
contentiones sunt in cordibus
uicis. nolite gloriari et menda-
ces esse aduersus ueritatem non
enim est ista sapientia desuxum
descendens luminum a prece sed
terrena uialis dyabolica. Vbi
enim zelus et contentio ibi inco-
stantia et omne opus prauum.
Sue autem desuxum est sapientia
primu quidem pudica est. deinde
sapientia pacifica est. modesta
suasibilis ac domo conscientio.
plena misericordie et fructibus domo
iudicans sine simulatione fructus
autem iusticie in pace seminat.
facientibus pacem. Unde bella
et lites in uerbis. .iiii.

Nonne hinc et ex concu-
piscencijs uicis que mi-
litant in membris uicis
concupiscitis et non habetis.
Ouiditis et zelatis et non pote-
stis adipisci. Lingatis et bellige-

ratis. et non habetis prope quod
non postulatis. Petitis et non
accipitis. eo quod male petitis.
ut in concupiscencijs uicis in su-
matis. Adulteri nefaris. quia
amicitia huius mundi inimica
est dei. Quicumque ergo uoluerit
amicus esse huius seculi. inimi-
cus dei constituitur. In putat
quia manifeste scriptura di-
cat. ad inuidiam concupiscit
spiritus sancti qui habitat in uobis
maiorum autem dat gratiam pro-
quod dicit. Deus resistit super-
bis. humilibus autem dat gratiam
Subditi igitur estote deo. resistite
autem dyabolo et fugiet a uobis.
Emundate manus patres et
purificate corda duplices animo
Apropinquate deo. et appropinquate
uobis. Miseri estote et lugite.
et plorate. risus uicis in luctu
conuertatur. et gaudium in me-
rorem. Humiliamini in conspectu
domini. et exaltabit uos in tempo-
re tribulationis. Nolite detrahere
alterutrum fides mei. Qui de-
trahit fratrem. aut qui iudicat fratrem
suum detrahit legem et iudicat le-
gem. Si autem iudicatis legem
non estis factor legis sed iudex
Unus est legis lator qui potest
Tu autem quis es qui iudicatis
proximu tuu. Ecce nunc qui
dicatis. hodie autem crastino ibi
mus in illam ciuitatem. et fa-
ciemus quidem ibi annu et
mercedem. et luctu faciemus
qui ignoratis quid erit ma-
stino. Que est enim uita uera
vapor ad modicum patens.
deinceps ad modicum terminata
bitur. pro eo ut dicatis. si deus
uoluerit. et si uiperi in facie
mus hoc aut illud. Nunc autem
exultatis in superbijs uestris
Omne exultatio talis malig-
na est. Si autem igitur bonu facere

in facienti panem est illi. Agite
 nunc diuites plorate ululantes
 in miserijs que aduenient uo-
 bis. Diuitie uestrae putrescunt et
 et uestimenta uestra a tinea co-
 mesta sunt. Aurum et argen-
 tum uestrum eruginauit. et crugo
 corum in testi monium uobis
 erit et manducabit carnes ue-
 stras sicut ignis. Thesaurisa-
 stis uobis uiam in nouissimis
 diebus. Ecce merces operariorum
 qui messuerunt regiones uestras
 que fraudatus est a uobis cla-
 mar. et clamor iporum in aures
 domini sabaoth meronuit. Epula-
 ti estis super terram. et dixi-
 ritis emiseritis corda uestra. In
 die occasionis adduxistis occidi-
 stis iustum et non restitit uobis
 Pacientes igitur estote fratres.
 usque ad aduentum domini. Ecce a-
 gricola expectat praesum fructu-
 tum terrae. patienter ferens.
 donec accipiat temporaneum
 et serotinum. Pacientes estote et
 uos. et confirmate corda uestra
 quoniam aduentus domini appropinqua-
 bit. Nolite irasci in seculo
 in alterutrum. ut non iudice-
 mini. Ecce iudex ante ianua
 assistit. Exemplum accipite fratres
 laboris et patientie. Prophe-
 tae qui locati sunt in nomine domini.
 Ecce sanctificamus illos. qui susti-
 nuerunt sufferentiam uos au-
 distis. et finem domini uidistis quo
 misericors dominus est et misera-
 tor. Ante oia fratres mei nolite
 iurare neque per celum. neque per
 terram. neque aliud quodcum-
 que iuramentum. Sic autem
 sermo uestrus est. non non et
 non sub iudicio decidatis. Tri-
 statum autem aliquis uestrum oret
 equo animo et psallat. Inpre-
 matum quis in uobis. moueat
 propter caritatem ut oret super eum

ingentes cum oleo in nomine domini
 et oratio fidei saluabit inprematum.
 et alleluabit cum domino et si in pec-
 catis sit dimittentur ei. Confite-
 mini enim alterutrum peccata uestra.
 et orate pro mutem ut saluemini.
 Multum enim ualet deprecatio iu-
 sti assidua. Helias homo erat si-
 milis uobis passibilis. et oratione
 orauit ut non plueret super terram
 et oratione orauit et non pluit in-
 nos tres et menses septem. Et rursus
 orauit et alium dedit pluuiam
 et terra dedit fructum suum.
 Fratres mei si quis ex uobis excaue-
 rit a ueritate. et conuerterit se
 eu sine debet quo qui conuer-
 terit proterem ad errorem meum
 saluabit animam eius a morte. et
 operiet multitudinem proterem.

Discipulus saluatoris in-
 uenti. toto orbe diffusos
 et peregrinos in hoc se-
 culo. monstrat et pre-
 terite uite penitenti suadet et in
 nouam uiam proficere cocca-
 tum sollicitudine. Cohortatur
 symon petrus filius iohannis
 prouinciae galilee. uico bethsaida.
 frater andree apostoli.

Epistola Petri apostoli

Petrus apostolus ihesu christi
 electis adueniens disper-
 sionis ponti galaciae
 capadoeciae asie et by-
 thie. secundum presertim
 dei patris. in sanctificationem spe-
 in obedientiam et asperionem
 sanguinis ihesu christi. Gratia uobis
 et pax multiplicetur. In dicitur
 deus et pater domini ihesu christi secundum.

magnam misericordiam suam regene-
rauit nos in spem uiam per
resurrectionem ihu xpi ex mor-
tuis in hereditatem in incorrup-
tibilem et in contaminatam
et in inaccessibilem consecra-
tam in celis. in uobis qui in uir-
tute dei custodimur in per fidem
in salutem eternam paratam
reuelari in tempore nouissimo.
in quo exultabitis. Modicum
nunc si oportet contestari in
uariis temptationibus ut pro-
batio uite fidei multo pretiosi-
or sit auro quod probatur per
ignem. inueniatur in laude
et gloriā et honorem in reuela-
tione ihu xpi. quem cum uide-
ritis diligetis. In quem nunc
quoque non uidentes creditis.
accidentes autem exultabitis.
letitia in enarrabili et glorifi-
cata reportantes finem fidei ue-
strae salutem aeternam ueritatem
De qua salute exquirunt atque
scrutantur sunt prophete. qui de
futura in nobis gratia prophete-
tauerunt scrutantes in quod
uel quale tempus significa-
ret in eis spiritus xpi. pronunti-
ans eas que in xpo sunt pas-
siones. et postmodum glorias
quibus reuelatum est. quia
non sibi met ipsis uobis autem
miserabant ea que nuntiata
sunt uobis per eos. qui ewan-
gelizauerunt in uos spiritu sancto.
misso de celo in quem desiderat
angeli prospicere. Propter quod
succincti lumbos mentis uite
scilicet perfecti sperate in eam
offertur uobis gratia in reuela-
tione ihu xpi. quasi filii obe-
dientie. non configurati prio-
ribus ignorantie uite deside-
riis. Sed secundum eum qui uocauit
uos semper. ut et ipsi sancti in omnem

conuersatione sitis. quoniam scriptum
est. Sancti eritis. quoniam ego sanctus
sum. Et si precem inuocatis eum
qui sine acceptione personarum
iudicat. sed secundum unius cuiusque
opus. in timore incolatus uiri
tempore conuersam. Scien-
tes quod non corruptibilibus.
argenteo uel auro redempti estis
de uana uera conuersatione pa-
terne traditionis. sed pretioso
sanguine quasi auri immaculati
xpi. et in contaminati. prog-
niti quidem ante mundi con-
stitutionem. manifestati autem
nouissimis temporibus propter
uos qui per ipsum fideles estis
in deo qui suscitauit eum a
mortuis. et dedit ei gloriam
ut fides uera et spes esset in deo
Animas ueras castificantes
in obedientiam caritatis in
semitatis a more simpliciter ex
corde in uicem diligite adiuuati
renati. non ex semine corrup-
tibili. sed incorruptibili uer-
bum dei uiuū. et permanentis
quia omnis caro ut ferum.
et omnis gloria eius tamquam
flos feni. Exaruit feni et flos
eius decidit. Verbum autem om-
nino manet eternum. hoc est autem
uerbum quod ewangelizatum
est in uobis. Quam obrem de-
ponentes omnem malitiam
et omne dolum et simulationes
et inuidias et omnes detractiones.
sicut modo gemit in fientes
conabiles et sine dolo lac co-
cupiscentie. ut in eo crescat in
salutem. si tamen gustastis quod
dulcis est dominus. ad quem acco-
dentes. lapidem uiuū ab hostibus
quidem reprobatur a deo autem
electum et honorificatum. et
ipsi tamquam lapides uiui. super

edificam. domos spirituales
 sacerdotum sicut offerentes
 spirituales hostias. acceptabiles
 deo per ihu xpm. Propter quod
 continet scriptura. Ecce pono
 in syon lapidem. sumum om
 gularem probatum electum
 preciosum et qui ceciderit no
 confundetur in eo. **V**obis aut
 honor accedentibus. non acceden
 tibus aut lapis quem repro
 bauit edificantes hic factus
 in caput anguli. et lapis of
 fensionis et petra scandali.
 hinc qui offendunt uerbo nec
 credunt in quo positi sunt. **V**os
 aut genus electum. regale
 sacerdotum gens sancta. po
 pulus acquisitionis ut con
 tutes eius amittatis. qui de
 tenebris uos uocauit in illud
 admirabile lumen sui. qui
 aliqui non populus dei. nunc
 aut populus dei. et qui non
 consecuta misericordiam. nunc aut
 misericordiam consecutus. **P**axissimi
 obsecro uos tamquam aduenas
 et peregrinos. abstinere uos
 a carnalibus desideriis que
 militat aduersus animas. Con
 uersationem uestram inter gentes
 sicut bonam. ut in eo quod de
 tectum de uobis tamquam de ma
 lefactoribus ex bonis operibus
 uos considerantes. glorificent
 deum in die uisitationis. **S**ub
 iecti igitur estote omni humane
 creature. propter deum qui regi
 sue prestanti sicut duabus
 tamquam ad eum missis. ad uindic
 tam malefactorum. laudem ue
 ro bonorum quia sic est uolun
 tas dei. ut obsequentes obmu
 tescere faciat. in prudentia
 hominum ignorantiam. **Q**uasi
 liberi et non quasi uelamen ha

berentes malicie libertatem sed
 sic serui dei. **O**mnes honorate
 firmitatem diligite. deum time
 te. regem honorificate. **S**erui
 subditi estote in omni timore
 domino non tamen bonis et modestis
 sed etiam discoloris. **H**ec est enim
 gratia si propter conscientiam dei
 sustinet. quod iustitiam paci
 ens iniuste. **Q**ue enim gloria
 est si peccantes et colaphisati
 sufferatis. **S**ed si bene facientes
 et patientes sustinetis. hec est
 gratia apud deum. **I**n hoc enim
 uocatus estis. quia et christus pas
 sus est pro nobis. relinquens
 nobis exemplum ut sequamur
 uestigia eius. **C**uius patris non
 scire nec dolus inuenitus est in
 ore eius. **C**ui cum maledice
 retur non maledicebat. **C**um
 patretur non comminabatur.
Exadebat autem iudicanti se ini
 uste. qui peccata nostra ipse portauit
 in corpore suo. super lignum
 ut peccatis mortui iusticie uiue
 remus. cuius luore sanati estis.
Eritis enim sicut oues errantes.
 sed conuersi estis nunc ad pa
 storem et episcopus uestrarum.
Similiter et mulieres **III.**
 subdite sint suis uiris
 sicut et si qui non credunt
 uerbo dei. per mulierum conuer
 sationem sine uerbo lucis sicut
 considerantes in timore **istam**
 uestram conuersationem quatinus
 sic non extenuetis. capillatura
 aut circumdario auxi aut
 indumenti uestimentorum cultus
Sed qui absconditus cordis est
 homo in corruptibilitate qui
 et. et modesti spiritus quod est
 in conspectu dei locuples. **S**ic
 enim aliqui et sancte mulieres.
 sperantes in deo ornabant se
 subdite propriis uiris. sic sara.

castam

obediens abrahe dnm cum uo-
cans. cuius uos estis filie bene-
facientes. et non timentes ulla
perturbationem. **Præ** sub coha-
erentes scdm suam qm mfr
moxi uastulo muliebra m-
tientes honorem tamq et cohe-
redibus gratie uite. ut non m-
pediantur orones uee. **In** fide
aut oms unam mes. copanen-
tes. frmitatis amatores. mise-
ricordes modesti quales. non
reddentes malum pro malo.
ul maledm pro maledo. **Sed**
contrario bndicentes. quia m
hoc uocati estis. ut bndicem
hereditatem possideatis. **Quis**
est em qui uult uitam diligere
et uidere dies bonos. **Cohercet**
linguam suam a malo. et la-
bia eius ne loquantur dolum
Declinat aut a malo et sanat
bonu inquirat pacem et sequa-
tur eam. quia oculi dmi super
iustos et aures eius m precis
eius. **Uult** aut dmi sup faci-
entes mala. **Et** quis est qui uo-
dis uocet. si domi emulatores
sueritis. **Sed** et si quid patim
pro iustitiam beati. **Timorem**
aut eorum ne timueritis et
non conturbemini. **Dnm** et
ppm scificate m cordibus ueis
parati semper ad satisfactem
omni poscenti uos roem de ca
q m uobis est spe. sed cum mode-
stia et timore constiam hntes
bonam. ut mes qm detrahe de
uobis confundant qui calump-
mantur uitam bonam m ppo
conuersationem. **Melius** est
em ut bnficientes. si uelit uo-
luntas de par. qm malefati-
entes. quia et xpus semel pro
patis meo mortuus est. iustus
pro m iustis. ut nos offerret deo
mortificatos quidem carne i

uiuificatos aut spu. **In** quo
et hns qui m carcere erant.
spitaliter ueniens pdicauit
qui increduli fuerant aliqui.
qm expectabant dei paciam.
m diebus noe cum fabricaret
archa m qua pauci idest otto
aie salue facte sunt per aqua
quod et uos nunc filis forme
saluos faciet baptisma. non
carne depositio sordiu. si con-
sacrite bone interrogatio m
deum per resurrectione ihu
xpi a mortuis qui est m dep-
tera dei. deglutens mortem
ut uite eterne heredes effice-
remur. **Profertus** m celum.
subiectis sibi angelis. et pote-
statibus et uirtutibus. **iii.**

Xpo igit passo m carne
et uos eadem cogita-
tione armam qua
qui passus est m carne desit
a patris. ut non iam homi de-
siderio. sed deulitate dei.
quod reliquum est m carne ui-
uere tps. **Suffiat** em pre-
teritum tempus. ad uolunta-
tem gentium consumadam
hns qui ambulauerunt m
uoluptatibus. et desiderys m
luxurijs uinolentis comessa-
tionibus. potationibus et illia-
tis ydolozum cultibus m quo
amirantur non concurrenti-
bus. uobis m eadem luxurie
confusione blasphemantes.
qui reddent rationem ei qui
paratus est iudicare uiuos
et mortuos. **Propt** hoc em et
mortuus euangelizatu est.
ut iudicentur quid scdm qone
m carne uiuat aut scdm deu
m spu. **Dnm** aut fms apro-
pinquabit. **Estote** itaq pru-
dentes et uigilate m oribus.
an oia uite m uobis met ipis

caritatem continua hntes
quia caritas operit multitudinem
delictorum patrum; hospitales in
uice sine mixtura de uno
quisque sicut accepit gratiam
in alio uicium illam amminis-
tes. sicut boni dispensatores
multiformis gratiae dei. Si quis
loquitur quasi sermo dei.
Si quis ministrat tamquam ex
uirtute quam administrat deus ut
in omnibus honorificetur deus.
per ipsum christum cui est gloria
et imperium in secula seculo-
rum. Amen.

Paxissimam uolite peregrinari
in seruire qui ad temptatores
uobis sit quasi nouum aliquid
uobis contingat. Sed conuulsi
et christi passionibus gaudete
ut in reuelatione eius glorie
gaudeatis exultantes. Si ex
probra in nomine christi in
glorie dei spem in uobis requi-
sit. Nemo enim uiam patitur
quasi hominibus aut fur. aut
maledictus aut alicuius ape-
titor. Si autem ut panis non
erudescat. glorificat deum in
istis nominibus quoniam tempus est ut
incipiat iudicium de domo dei.
Si autem primi annos quos phari-
saei qui non credunt dei
euangelio. Et si iustus quidem
iuxta saluabuntur. impii et peccato-
res non parebunt. Itaque et hi qui
paciuntur secundum uoluntatem
dei. fideles acatores comendent
uirtutes suas. in christo. .v.

Seniores ergo qui in uo-
bis sunt obsecro ego se-
nior et testis christi passi-
onibus qui et eius que in fu-
turo reuelanda est glorie to-
nummator. pascite qui est in
uobis gregem dei prouidentes
non coacto sed spontanea secundum

deum neque turpis lucri gratia
sed uoluntarie. neque ut dominetis
in clericis sed forma facti gregi-
episcopi. Et cum apparuerit
principes pastorum percipietis
in inaccessibilem glorie coro-
nam. Sicut et adulescentes sub-
iecti estote senioribus. Omnes autem
in mutua humilitate in serui-
tate quia deus superbis resistit.
humilibus autem dat gratiam. humi-
liam igitur subpotenti manu domini
ut uos exaltet in tempore uisitationis.
Omnes sollicitudinem uestram pro-
uidentes in eum. quoniam ipse cura
est de uobis. Sobrii estote et ui-
gilate quia aduersarius uestrum dominum
solum tamquam leo rugiens circuit
quoniam quem deuoret. cui resisti-
te fortes in fide. Scientes eum
idem passionem et. que in mundo
est uere sententi fieri. Deus autem
omnis gratiae qui uocauit nos in
eternam gloriam suam in christo
iesu modicum passos. ipse perfici-
et confirmabit solidabitque uestram
gloria et imperium in secula
seculorum Amen. Per siluanum
autem uobis fidelem fratrem ut ex-
surrexerit breuiter scriptis. obsecrans
et contestans. hanc esse uestram
gratiam dei. in qua staret. Sa-
lutat uos carissima que est in ba-
bilone metu electa. et marcus
filius meus. Salutate in uice
in ostulo sancto. Gratia uobis
cum omnibus qui estis in christo iesu
Amen. .v.

Simon petrus per fidem
hunc mundo sapientes
mortuos esse declarat.
isdemque peccatis quanta sit
magnitudo luce ipsa clarius
manifestat.

Symon petrus filius
Iohannis provincie
galilee uico bethsaida
frater Andree apoli
et princeps apoloꝝ post epatum
Antiochenſis eccleſie et predicatoꝝ
diſperſionis eorum qui de tre
alimentione crediderant in pon
tium galatiam capadoniam a
ſiam et bituniam in ſecundo
claudon anno ad pugnandum
ſymonem magum romam per
git. ibiq; uiginti quinq; annis Ec
clieſiam ſacerdotalem tenuit.
uſq; ad ultimū annū uerom.
ideſt quartum decimū a quo
et ſpūs ſancti martirio corona
tus eſt. capite ad terram uerſo
in ſublime pedibus eleuatis.
aſſecens ſe indignum q̄ ſe
contingeret ut dñs eius. **S**ep
ſit duas eplāſ que catholice
uorantur. **S**uarum ſcda a
plexiſq; eius uerſatur. prope
ſtali prioris diſſonantiam. ſed
et euangelium ſcda martini.
qui auditor eius et interpres
fuit. huius dicitur. **L**ibri autem
equibus uerſus actum inſer
ſit. alius euangelium ter
tius predications quatuor apo
graphiſis. quinq; iudicij in
apocryſis ſcripturas repudiat.
Sepultus autē come in uaticā
no uicū uiam triumphalem totū
urbis ueneratōe celebratur.

Symon petrus .i.
ſeruus et apoli ihu xpi
hñs qui coequalē no
biſum ſociati ſunt fide
in uſticia dei mei et ſaluatoris
ihu xpi. **G**ratia uobis et pax
adimpleatur. in cognicoe dñi
mei quomo oia uobis diuine
uirtutis ſue que ad uitam et
pictatem donata ſunt. per cog
nitioem eius qui uocauit nos.

propria gloria et uirtute per
quam maxima et preclioſa
uobis promiſſa donauit ut
per hec efficiam diuine con
ſortis nature. fugientes eius
q̄ in mundo eſt concupiſcen
tie corruptionem. **T**ob omem
aut curam ſub miferentis. in
ſtate in fide uera uirtutem
in uirtute aute ſciam. in ſcia
aute abſtinentiam. in abſtine
tia aute paciam. **I**n pacia
aute pietatem. **I**n pietate uo
amorem ſeruitatis. **I**n amore et
ſeruitatis. caritatem. **H**ec em ſi
uobis aſſint. et ſupent non
uacuos. nec ſine fructu uos con
ſtituent. in dñi mei ihu xpi cog
nitioem. **C**ui em non preſto ſe
hec actus eſt. et manu temptas
obliuionem accipiens purgati
onis. ueterū ſuorū delictorum.
Qua propter fratres magis ſa
ragite ut per bona opera acta
pam uocacoem et electioem ſua
atis. hec em ſuacitudo non per
tabitis aliquando. **S**ic em ha
bundanter inſtrabitur uobis
in actioem in eternū regnum
dñi mei et ſaluatoris ihu xpi
prope quod incipiam uos ſem
per comonere de hñs. **E**t q̄dem
ſcientes. et confirmatos in p̄mi
ueritate iuſtum aut arbitroꝝ
qm̄ dñi ſum in hoc tabernaculo
ſuſcitare uos in comunionē.
Tertius ſum em q̄ uelox eſt de
poſitio tabernaculi mei. ſcda
quod et dñs nr ihus ſignauit
mihi ſignificatum. **D**abo at
operam. et frequenter hñs uos.
poſt obitum meum. ut horum
memoriam ſanctis. **N**on em
in doctas fabulas ſerui. notam
ſaci mus uobis. dñi mei ihesu
xpi uirtutem. in p̄ſentia m.
ſed ſpeculatoꝝ ſuſ. illius
magnitudinis. **A**ccipiens em

adeo pre honorem et glam uoce
delapsa ad eum qui huiusmodi
magnum gloria. Hic est filius
meus dilectus in quo in compla-
tu. Et hanc uocem audiuimus
de celo allatam cum cemus in
ipso in monte sancto, et gemus
firmore prophetarum simone
cui huiusmodi attendentes, qui
lucerna lucens in caliginoso
loco, donec dies luceat et lu-
cifer oriatur in cordibus uestris

Hoc pmiu intelligit. **4.**
tes. q ois prophete sp-
tura pma interpretatio
non sit. Alon em uoluntate hu-
mana allata est aliqn prophe-
cia, sed spu sancto inspirati-
lonu sunt. sancti dei. hinc
fuerunt uo et pseudo prophete
in populo. sicut et in uob erit
magri mendaces, qui in eodiu
tant scitas perditionis et cum q
cime eos dnm negant. super-
ducentes sibi celestem pdicem
et mlti sequentur eoz luxuri-
as. per quos uiam ueritatis.
blasphemabitur. et in auaritia
fictis uerbis. de uob negociabunt.
quibus iudiciu iam olim non
cessat, et padino eoz non dor-
mitat. Si em dicit angelis pec-
catis non peperit. si ruen-
tibus in ferni deactos. in tar-
tarum tradidit munditia cun-
andos. referuari et originali
mudo non peperat. sed ostauit
noe iusticie precocem. custodiu
diluuium. mundo impiorum
inducens. et ciuitates sodomice
et gomorreoz in cinerem redi-
gens. euersione dampnauit.
Exemplum eoz qui impie ac-
turi sunt ponens et iustu loth
oppositum a nefandoz iniuria.
a conuersione luxuriosa eruit.
Aspectu em et auditu iustj erat
habitans apud eos qui de die

in diem aiām iustam iniquis
operibus cruciabant. Alouit dñs
pios de temptatione eripere in-
quos uero in diem iudicij crucian-
dos referuare. Magis aut eos qui
post carnem in concupiscentia
in munditie ambulauit. dampna-
tione q contempnit audaces
sibi placentes. scitas non metu-
unt. blasphemantes. Vbi ange-
li fortitudine et uirtute cum
sint maiores non portant ad-
uersus se exerrabile iudiciu.
In uero uelut irrationabilia pe-
petora naturaliter in captio-
nem et in perditionem in hinc q
ignorant blasphemantes in cor-
ruptione sua peribunt. perci-
pentes mercedem in iusticie uo-
luptatem existimantes diei
delicias conuincationis et ma-
cule. delicias affluentes in con-
uiuio suis. luxuriantes uob-
tum. oculos hñtes plenius adul-
terij. et incessabilis delicti pol-
licentes aias instabiles cor ex-
citatu auaritia. hñtes male-
dctois filij delinquentes rram
uiam. errauerunt scuti uiam
balaam. et bofor. qui mercedem
iniquitatis amauit. correptionem
uero habuit sue uesane.
sub iugale muti aial in hois uo-
ce loquens. prohibuit prophete
insipientiam. hy sunt fontes
sme aqua. et nebulæ tulerimho
exagitate. quibus caligo tenebre-
arum referuatur. Superbiam
em uanitatis loquentes. polli-
cent in desiderijs. carnis luxu-
riose eos. qui paululu effugit
qui in errore conuersantur li-
bertate illis promittentes cum
ipm serui sint corruptionis. A
quo em quis superatus e. quis
et seruus est. Si em refugietes
conuincationes mundi. in cog-
nitione dñi nra et saluatoris

ihu xpi. **N**unc rursus implentur.
superantur. facti sunt eis poste-
riora deteriora prioribus. Nele-
m erat illis non cognoscere via
iusticie qm post agnitionem.
retrosum conuertit. ab eo q illis
traditum est. a sancto mandato.
Contigit uero eis illud ueri pro-
uerbii. **C**anis reuersus ad uom-
itum suum et sus lota in uolu-
tabro luti.

Nunc ecce uobis em fidem
scribo eplam in quibus
exorto ueram magnitudo
nent sinceram mentem. ut me-
moret scis eorum que predixi
uerborum a sanctis. prophetis.
et aploz uerorum preceptoz
dm et saluatoris. hoc pmum
scietes q uement. in nouissimis
diebus in deceptione illusores
uoz propae concupiscencias an-
dulantes et dicentes. **H**ic e pro-
missio et aduentus eius. **E**x q-
em patres dormierunt. omnia
sic perseverant ad inuicem.
Iacet em eos hoc uolentes q reli-
erant xus et terra de aqua et
per aquam consistens dei uerbo.
Per quem ille tunc mundus aq-
mudatus perit. **C**eli aut q nuc
nati in diem iudicij et perditio
me impietoz hom. **V**nu uero no
hic latet uos em. q unus dies.
apud dm sicut mille anni et
mille anni sicut dies unus. **N**on
tardet dnta promissi. sed paci-
ter agit propter uos. uolens
aliquos perire sed omes ad pe-
nitentiam reuert. **A**duemet
aut dies dm ut fur in quo reli-
magnis impetu transierit. ele-
menta uero calore soluentur.
Cum hcc igr oia dissoluenta sint
quales oportet. ee uos in scis
conuersationibus. et pietatibz ex-
pectantes et properantes in ad-

uentu diei dm per que celi ar-
dentes soluentur. et elementa
ignis ardore tabescent. **N**onno
uero celos et nouam terram.
et promissa ipius expectamus.
in quibus iusticia habitat. **P**ro-
quod em hoc expectantes scia-
que immaculati et inuolati ab
eo. ci inueniri in pace. et dm
mri ihu xpi longanimitate in
salutem arbitram. sicut et ca-
rissimus frater meus paulus.
scdm datam sibi sapiam scrip-
sit uobis. sicut et in oibus eplis
loquens in eis de hns in quibus
sunt qdam difficilia intelli-
que in dnti et in stabiles dep-
uati sicut et ceteras scripturas.
ad suam ipoz perditionem. **V**os
igr fratres prescientis rustodite
ne in sapientia errore. nisi dnti
excedatis. a propria firmitate
fidei. cessate uero in gra et in
cognitione dm mri et saluato-
ris ihu xpi. ipi gloria et mit
et in diem eternitatis. Amen.

Racionem uerbi et q deus
ipse sit caritas. manifestat et
susurationes scm nec dm sta-
te nec pioe fieri posse. **C**on-
differat ut ee conprobet ho-
madas. et q odium sit meet
fationis occasio.

Prologus.

Item in libro cathalogo
scriptorum catholicorum a pas-
sione dñi usq; ad quartum de-
cimum theodosij imperatoris
anum sic dicit. Johannes apo-
stolus quem ih̄s amavit pluri-
mum. filius zebedei et frater
Jacobi apli. quem herodes post
passionem dñi decollauerat.
scripsit et euangelium. scrip-
sit et uiam eplam eius exor-
diu est. Quod fuit admissio
quod audiuius et uidiuis
oculis nris quod percipimus
et manus nre contrectauerit
de uerbo uite. Tunc ad unice-
sis ecclesiasticis. et cruditissimo
iuris prodatur. Reliqua aut
due quarum principium e. Se-
mor electe dñe et natis eius
Et sequentis. Semor gary ca-
rissimo. quem ego diligo muc-
ritate. Johannis p̄sbi assen-
tur. cuius et hodie alterum
sepulchrum. apud ephesum
conditur. et nonnulli putant
duas memorias. eiusdem Jo-
hannis euangeliste esse.

Capitulum finis

Quod fuit admissio.
quod audiuius.
quod uidiuis oculis
nris quod percipimus
et manus nre con-
trectauerunt de uerbo uite.
et uita manifestata est et ui-
diuis et testamur. et annu-
tiamus uobis uitam etnam
que erat apud patrem et apa-
ruit nobis. Quod uidiuis et
audiuius annuntiamus uob
ut et uos societatem habeatis
nobiscum. et societate nra sit
cum p̄re et cum filio eius ih̄s
xpo. Et hec scribo uob ut gaude-

atis et gaudium uerum sit plenum
Et hec est annuntiatio quam au-
diuius ab eo. et annuntiamus
uobis qm̄ deus lux est et tene-
bre in eo non sunt uille. Si dix-
erimus qm̄ societatem habemus
cum eo. et in tenebris ambulamus
mentimur. et non facimus ue-
ritatem. Si aut in luce ambu-
lamus sicut et ip̄e est in luce so-
cietatem habemus adiuicem.
et sanguis ih̄s filij eius muni-
dat nos ab omni peccato. Si dix-
erimus qm̄ peccatum non habemus
ip̄i nos seducti mus et ueritas
in nobis non est. Si confitemur
peccata nra et emundet nos ab om-
ni iniquitate. Si dixerimus qm̄
non peccauimus. mendacem
facimus eum. et uerbum dei no-
est in nobis.

Huoli mei hec scribo uob
ut non peccetis. Sed et
si quis peccauerit aduo-
catum habemus apud patrem ih̄m
xpm̄. iustu. et ip̄e est propitiatio
pro peccatis nris. non pro nris in
sed etiam pro totius mundi. Et
hoc scimus qm̄ cognouimus. et
si mandata eius obseruamus.
Qui dicit se nosse deum. et man-
data eius non custodit mendax
est. et in hoc ueritas non e. Cui
aut seruat uerbum eius. uere
in hoc caritas dei perfecta e. In
hoc scimus qm̄ in ip̄o sumus.
Qui dicit se in ip̄o manere det
sicut ille ambulauit et ip̄e am-
bulare. Finis non mandatum
nouum scribo uob. sed mandatum
uetus quod habuistis ab initio.
Mandatum uetus est uerbum quod
audiuistis. Item mandatum nouum
scribo uobis quod est uerum et in ip̄o
et in uob qm̄ tenebre in se fuerunt
et lumen uerum iam luceat.
Qui dicit se in luce manere et
patrem suum odit. in tenebris est.

usq; ad huc. Qui diligit fratrem suum in lumine manet. et scandalum in eo non est. Qui autem odit fratrem suum in tenebris est. et in tenebris ambulat et nescit quo eat. quoniam tenebre obsecraverunt oculos eius. Scribo uobis filioles quoniam remittuntur uobis peccata uestra propter nomen eius. Scribo uobis precem quam cognouistis eum qui ab initio est. Scribo uobis adulescentes quoniam uisistis malignum. Scribo uobis infantiles quoniam cognouistis precem. Scribo uobis uiuentes quod facti estis et uerbum dei in uobis manet et uicistis malignum. Nolite diligere mundum. neque ea quae in mundo sunt. Si quis diligit mundum non est caritas patris in eo. quoniam omne quod in mundo est concupiscentia carnis est. et concupiscentia oculorum est. et ambitio uitae quae non est ex patre sed ex mundo. est. Et mundus transiit et concupiscentia eius. qui autem facit uoluntatem dei manet in eternum.

Hic est nouissima hora est. Et sicut audistis. quod antitypus uenit. Nunc autem antitypus multi facti sunt. Unde scimus quia nouissima hora est. Ex nobis prodierunt sed non exant ex nobis. Nam si fuissent ex nobis permanissent utique nobiscum. sed ut manifestati sunt quoniam non sunt ex nobis omnino. Sed uos unctionem habetis a seculo id est a patre et nostis omnia. Non scripsi uobis quod ignorantibus ueritatem. sed quod scientibus ea. et quoniam omne mendacium ex ueritate non est. Quis est mendax nisi qui negat. quoniam Iesus non est Christus. Hic est antitypus qui negat patrem et filium. Omnis qui negat filium.

nec patrem habet. Qui conficit filium et patrem habet. Vos quod audistis ab initio in uobis permaneat. Si in uobis permanerit quod ab initio audistis. et uos in filio et patre manebitis. Et haec est re promissio quam ipse pollicitus est in uobis uitam eternam. Nec scripsi uobis de homine qui seducit uos et uos unctionem quam accepistis ab eo maneat in uobis et non necesse habetis ut alius doceat uos. sed sicut unctio eius docet uos de omnibus et uerum est. et non est mendacium et sic docuit uos manete in eo. Et ne filioles mei manete in eo. ut cum aperuerit habeamus fiduciam et non confundamur ab eo in aduentu eius. Si scitis quoniam iustus est. scitote et omnes qui faciunt iustitiam episcopo natus est. Videte qualem caritatem dedit nobis pater. ut filii dei nosemus. et simus.

Dixit hoc in uobis non nouit uos quod non nouit eum. Inimicum nunc filii dei sumus. et non dum aperuerit quid eximus. Scimus quo aperuerit filios ei eximus. quoniam uidebimus eum facti est. Et dicit qui habet spiritum hanc in eo significat se sicut et ille sanctus est. Omnis qui facit peccatum et iniquitatem facit et peccatum est iniquitas. Et scitis quoniam ille aperuit ut peccata tollerent et peccatum in eo non est. Omnis qui in eo manet non peccat. et dicit qui peccat non uidet eum. nec cognouit eum. Filioles nemo uos seducat. Qui facit iniustitiam ex dyabolo est. quoniam ab initio dyabolus peccat. In hoc aperuit filius dei. ut dissoluat opera dyaboli. Omnis qui natus est ex deo peccatum non facit. quoniam semen ipsius in eo manet.

et non potest peccare quoniam ex deo natus est. In hoc manifesti sunt filii dei, et filii diaboli. Quis qui non est iustus non est ex deo, et qui non diligit fratrem suum, quoniam hoc est annuntiatio quam audistis ab initio ut diligamus alterutrum, non sicut carnem ex maligno erat, et occidit fratrem suum. Et propter quid occidit eum, quoniam opera eius maligna erant facta ante eius iustitiam. Nolite mirari fratres si odit vos mundus nos scimus quoniam translati sumus de morte ad vitam quoniam diligimus fratres. Qui non diligit fratrem suum homicida est. Et scitis quoniam omnis homicida non habet vitam eternam in se manentem. In hoc cognovimus caritatem dei quoniam ille pro nobis animam suam posuit, et nos debemus pro fratribus animas ponere. Qui habuerit fratrem suum mundi et uiderit fratrem suum necessitatem habere, et clauserit iustitiam suam ab eo quoniam caritas dei manet in eo. Filii mei non diligamus uerbo neque lingua sed opere et ueritate. In hoc cognoscimus quoniam ex ueritate sumus et in conspectu eius suademus corda nostra, quoniam si reprehenderit cor nostrum maior est deus corde nostro et nouit omnia. Similiter si cor nostrum reprehenderit nos, fiduciam habemus ad deum, et quousque petierimus accipiemus ab eo, quoniam mandata eius custodimus et ea que sunt placita coram eo facimus. Et hoc est mandatum eius, ut credamus in nomine filii eius ihesu christi et diligamus alterutrum sicut dedit mandatum nobis.

¶ Qui seruat mandata eius in illo manet, et ipse

in eo. Et in hoc scimus quoniam manet in nobis de spiritu quem dedit nobis. Similiter nolite omnimodis spiritu credere, sed probate spiritus si ex deo sunt, quoniam multi pseudo prophete exierunt in mundum. In hoc cognoscatur spiritus dei. Omnis spiritus qui confitetur ihesum christum in carne uenisse ex deo est, et omnis spiritus qui soluit ihesum christum in carne uenisse ex deo non est. Et hic est anti christus quem audistis, quoniam uenit et nunc iam in mundo est. Vos ex deo estis filii, et uicistis uos quoniam maior est qui in uobis est quam qui in mundo. Ipsi de mundo sunt, ideo de mundo loquuntur, et mundus eos audit. Vos ex deo sumus. Qui nouit deum audit nos, qui non est ex deo non audit nos. In hoc cognoscimus spiritum ueritatis, et spiritum erroris. Similiter diligamus nos inuicem, quoniam caritas ex deo est. Et omnis qui diligit ex deo natus est, et cognoscit deum. Qui non diligit non nouit deum quoniam deus caritas est. In hoc apparuit caritas dei in nobis quoniam filii sui unigenitum misit, deus in mundum, ut uiuamus per eum. In hoc est caritas, non quod nos dilexerimus deum, sed quod ipse prior dilexit nos, et nos deum alterutrum diligere. Deum nemo uidit unquam. Si diligamus inuicem deus in nobis manet, et caritas eius in nobis perfecta est. In hoc intelligimus, quoniam in eo manemus, et ipse in nobis, quoniam de spiritu suo dedit nobis, et nos uidemus et testificamur, quoniam promissit filium suum saluatorem mundi. Quisquis confessus fuerit quoniam ihesus est filius dei deus in eo manet et ipse in eo, et nos cognouimus et credimus caritati, quam habet deus in nobis. Deus caritas est et qui manet

in caritate in deo manet et deus
in eo. In hoc perfecta est caritas
nobiscum. ut fiduciam habeamus
in die iudicii. quia sicut ille est
et nos sumus. in hoc mundo.
Timor non est in caritate. sed
perfecta caritas foras mittit ti-
morem. quoniam timor penam habet.
Qui autem timet non est perfectus
in caritate. Nos ergo diligamus
deum. quoniam deus prior dilexit nos.
Si quis dixerit. quoniam diligo deum
et fratrem suum odicit mendax
est. Qui enim non diligit fratrem
suum quem videt. deum quem
non videt quomodo potest diligere. Et
hoc mandatum habemus ab eo ut
qui diligit deum diligat et fratrem
suum.

Omnis qui credit quoniam
Iesus Christus ex deo natus
est. et omnis qui diligit
eum qui genuit. diligit eum qui
natus est ex eo. In hoc cognosca-
mus quoniam diligimus natos dei.
cum diligamus et mandata
eius faciamus. Hec est enim cari-
tas dei ut mandata eius custo-
diamus. Quia mandata eius
gravia non sunt quoniam omne quod
natum est ex deo vincit mundum
Et hec est victoria que vincit si-
dem. Quis est qui vincit
mundum. nisi qui credit quoniam
Iesus est filius dei. Hic est qui venit
per aquam et sanguinem Iesus
Christus non in aqua solum sed in
aqua et sanguine. Et spiritus sanctus
est qui testificatur. quoniam Christus
est veritas. quoniam tres sunt qui testi-
monium dant in terra spiritus
aqua et sanguis. et hi tres unum
sunt. Et tres sunt qui testimonium
dant in celo pater et filius. et
spiritus sanctus. et hi tres unum
sunt. Si testimonium hominum accipimus
testimonium dei maius est. quoniam
hoc est testimonium dei. quod maius.

quia testificatus est de filio suo.
Qui credit in filium dei habet
testimonium dei in se. Qui non credit
filium mendacem facit eum quoniam
non credit in testimonium quod te-
stificatus est. deus de filio suo.
Et hoc est testimonium quoniam ve-
tam eternam. dedit nobis deus.
et hec vita in filio eius est. Hec
scripsi vobis ut scitis. quoniam ve-
tam habetis eternam. qui credit
in nomine filii dei. Et hec est
fiducia quam habemus ad eum
quia quodcumque petierimus.
secundum voluntatem eius audit
nobis. Et scimus quoniam audit nos
quodcumque petierimus. scimus quoniam
habemus petitiones. quas posui-
ramus ab eo. Qui scit fratrem
suum peccare. peccatum non ad mor-
tem peccat et dabitur ei vita.
peccanti non ad mortem. Et
peccatum ad mortem non pro illo
dico ut regret quis. Sicut iniqui-
tas peccatum est. et est peccatum ad mor-
tem. Scimus quoniam si quis natus
est ex deo non peccat sed gene-
ratio dei conservat eum. a ma-
lignis non tangit eum. Scimus
quoniam ex deo sumus. et mundus
totus in maligno potus est.
Et scimus quoniam filius dei venit
et dedit nobis sensum ut cog-
noscamus. verum deum. et scimus
in vero filio eius. Hic est verus
deus et vita eterna. filiioli in-
studite vos a simulario.